
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

SG-2024-00754-00172.Doc Pagina 1 

Servizio Staff Segretario Generale Ufficio Istruzione e Servizi Sociali 

DETERMINA n° 754 del 02/07/2024. 

 Attestato copertura finanziaria allegato [ ] 

Oggetto: 
L.R. n. 3/2010 e s.m.i.: assegnazione alloggio di edilizia sociale in esecuzione 
della Graduatoria resa definitiva in data 13/02/2019, di cui al Bando di Concorso 
del 19/04/2017 - Posizione n. 44 - punti 6.  

 
Il Responsabile del Servizio Staff Segretario Generale 

 - Ufficio Istruzione e Servizi Sociali - 
 
Premesso che: 

- Con deliberazione G.C. n. 50 del 15/03/2017 veniva approvato il Bando di 
Concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia sociale che si renderanno liberi 
nel Comune di Omegna nel periodo di vigenza della stessa; 

- In data 18/02/2019, al protocollo n. 4071/2019, perveniva la Graduatoria definitiva 
del 13/02/2019 della Commissione Provinciale Assegnazione Alloggi del Piemonte 
Nord-Est, ai sensi della L.R. 3/2010 e s.m.i, riferita al Bando di Concorso del 
19/04/2017; 

 
Considerato che: con PEC acquisita al protocollo in data 29/03/2024 al n.9753, l’Agenzia 
Territoriale per la Casa del Piemonte Nord comunicava la disponibilità all’assegnazione 
del seguente alloggio di proprietà ATC: 

- 4 vani + servizi – Via Mozzalina n. 76 – mq. 90,50 – piano 2° - interno 3 – senza 
ascensore - riscaldamento centralizzato (); 

 
Dato atto che: occorre provvedere all’assegnazione dell’alloggio sopra specificato 
attingendo dalla Graduatoria definitiva, previa verifica della sussistenza dei requisiti e che, 
per le dimensioni dell’alloggio, occorre fare riferimento a nuclei familiari di massimo sei – 
sette persone; 
 
 
 Preso atto che: il primo nucleo compatibile con le caratteristiche dell’alloggio da 
assegnare era quello del Sig. CHAFRI BENACHIR collocato alla posizione n. 25 della 
graduatoria, il quale comunicava con nota datata 16/05/2024 di rinunciare 
all’assegnazione dell’alloggio in quanto la moglie Sig.ra EL FANNI Malika componente del 
nucleo famigliare è proprietaria per l’intera quota di un alloggio A/4 a Omegna in Via Egro 
di Sopra 3 di circa 218 mq (9 vani catastali), adeguato al nucleo richiedente composta da 
7 persone, e successivamente risultava escluso dalla  graduatoria stessa con PEC 
acquisita al ns. protocollo n. 16633 del 05/06/2024, dell’Agenzia Territoriale per la Casa 
del Piemonte Nord per perdita del requisito ex art. 3 lettera c) della L.R. 3/2010; 
 
 Considerato atto che: dalle verifiche anagrafiche effettuate e scorrendo la graduatoria il 
primo nucleo compatibile con le caratteristiche dell’alloggio da assegnare era quello del 
Sig. CHAFRI BOUCHAIB cittadino italiano iscritto all’AIRE, preso tuttavia atto che lo 
stesso era stato contattato con raccomandata internazionale in data 11/06/2024 nella 
quale veniva proposta l’assegnazione di un alloggio ERP sito nel Comune di Omegna con 
monito di rispondere alla stessa entro 15 gg dal suo ricevimento; decorso tale termine 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSG-2024-
00754-00172.Doc 

Pagina 2 

perentorio, spirato inutilmente senza ricevere alcuna risposta dallo stesso, si è deciso di 
procedere come da graduatoria, escludendolo definitivamente dalla stessa. 
 
Verificato che: il primo nucleo familiare idoneo all’alloggio resosi disponibile è quello 
composto da 6 persone collocato alla posizione n. 35 della Graduatoria che, al momento 
della domanda, risultava e risulta essere residente nel Comune di Omegna; 
 
Vista: la documentazione presentata, dalla quale risulta che il nucleo del  è in possesso 
dei requisiti previsti dalla L.R. n. 3/2010 e s.m.i.; 
 
Viste inoltre:  

- la L.R. n. 3/2010 e s.m.i., alla quale attenersi; 
- la Graduatoria definitiva sopra citata; 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e l'atto di 
Organizzazione del Segretario Generale n. 20 del 27/12/2023.; 
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 ai sensi 
e per gli effetti del D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che ivi si intendono integralmente 
richiamate, di: 
 

1) Procedere all’assegnazione dell’alloggio ATC di 4 vani + servizi – Via Mozzalina 
n. 76 – mq. 90,50 – piano 2° - interno 3 – senza ascensore - riscaldamento 
centralizzato (Ex ) disponibile - all’avente diritto collocato alla posizione n. 35 della 
Graduatoria – punti 6 – – le cui generalità non sono soggette a pubblicazione ai 
sensi della normativa in materia di Tutela e protezione dei Dati Personali; 

2) Dare atto che: il presente provvedimento sarà trasmesso all’Agenzia Territoriale 
per la Casa del Piemonte Nord per le incombenze di competenza; 

3) Attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.   

 
 

Il Responsabile del Servizio Staff Segretario Generale 
Ufficio Istruzione e Servizi Sociali 

 
Firmato digitalmente 
dr. Luca VERGERIO 

 
 
Redattore: Papiro Daniela


